CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

INDICAÇÃO Nº _____, DE 2025
(Autor(  ): VEREADOR FABIO BRITO-PRB

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE REDUTORES DE
VELOCIDADE NA ESTRADA DE ACESSO À PEDREIRA
TANGARÁ, LOCALIZADA NA GLEBA AURORA, NO
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA–MT.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato
Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
apresenta para apreciação e deliberação do Soberano Plenário
a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO ao Poder Executivo Municipal, a necessidade de instalação de redutores

de velocidade na estrada de acesso à pedreira tangará, localizada na Gleba Aurora, no
município de tangará da serra–mt.

                       Solicita ao Poder Executivo Municipal que providencie, com urgência, a
implantação de redutores de velocidade e placas de sinalização na estrada de acesso à
Pedreira Tangará, localizada na Gleba Aurora, no Município de Tangará da Serra–MT. O
pedido é reforçado pelos moradores e sitiantes da região, que relatam o intenso fluxo de
caminhões, aliado ao excesso de velocidade, o que coloca em risco trabalhadores e
demais usuários da via. A medida se faz necessária para prevenir acidentes, proporcionar
mais segurança e garantir melhores condições de deslocamento aos sitiantes da
localidade.

                                                              Tangará da Serra, 01 de dezembro de 2025.

                                                    FABIO BRITO- PRB

VEREADOR

		2025-12-01T16:58:19-0300
	Brasil
	FABIO DA SILVA BRITO
	Assinador Serpro